
1

Rámcová dohoda na zabezpečení služby
Praní , žehlení a chemického čištění pro

Vojenské zařízení 551220 Brno

č. SpMO 12551/2018-551220

I. Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zaměstnanec pověřený jednáním: Náčelník Vojenského zařízení 551220 Brno

podplukovník Ing. Luděk K r č
Bankovní spojení: Česká národní banka
Číslo účtu: 404881/0710
Kontaktní osoba: Marie Plíhalová

tel.: +420 973 442 965
fax: +420 973 442 333
email: logo551220@seznam.cz

Adresa pro doručování korespondence:
konečný příjemce
Vojenské zařízení 551220
Štefánikova 53
662 10 Brno

(dále jen „objednatel“)
a

Obchodní společnost: IP – TRADING, s.r.o.
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně,

oddíC,vložka 22451
Sídlo: Vídeňská 291/89, 639 00 Brno
IČO: 63496887
DIČ: CZ63496887
Zastoupená: Ing. Pavel Dimitrov a Ing. Ivo Chlumský, jednatelé
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
Telefonické a faxové spojení (e-mail), dat.schránka:

Adresa pro doručování korespondence:
IP – TRADING, s.r.o.
Pražákova 1024/66a
639 00 Brno

(dále jen „poskytovatel“)



 

 

 

2 

 
podle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
OZ) uzavírají na veřejnou zakázku malého rozsahu dle zákona č. č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tuto rámcovou dohodu na zabezpečení 
služby praní, žehlení a chemického čištění pro Vojenské zařízení 551220 Brno (dále jen 
„dohoda“). 

 
Prohlášení smluvních stran 

 
Smluvní strany prohlašují, že tuto dohodu podepsala osoba, která má právo připojit zaručený 
elektronický podpis, který splňuje požadavky § 2, písm. a), b) zákona č. 227/2000 Sb., o 
elektronickém podpisu, v platném znění, a že v souladu s § 2, písm. e) téhož zákona tuto 
dohodu podepsala osoba, která je držitelem prostředku pro vytváření elektronických podpisů 
a v případě poskytovatele jedná jeho jménem. 

 
 

II. Účel dohody 
 

2.1. Účelem dohody je zabezpečení služby praní včetně žehlení a chemického čištění prádla 
– lůžkovin, osobního prádla, pracovních oděvů, vojenské výstroje apod. (dále jen 
„materiál“) pro potřeby VZ 551220 Brno, včetně přepravy materiálu z místa plnění do 
místa realizace služby a zpět.  

 
 

III. Předmět dohody 
 

3.1. Předmětem dohody je: 
a) závazek poskytovatele na své nebezpečí a na svůj náklad zabezpečovat na vyzvání 

objednatele v období trvání smluvního vztahu praní včetně žehlení a chemické čištění 
prádla -lůžkovin, osobního prádla, pracovních oděvů, vojenské výstroje apod. podle 
potřeb objednatele, včetně přepravy materiálu z místa plnění do místa realizace služby 
a zpět (dále jen „služba“).   

b) závazek objednatele řádně provedenou službu převzít a zaplatit za ni dohodnutou cenu. 
 
 

IV.  Cena 
 

4.1.  Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
 předpisů, dohodly na celkové ceně plnění dle čl. III. odst. 3.1. písm. a) ve výši určené 
 podle měrných jednotek uvedených v příloze č. „1“ dohody, která je její nedílnou 
 součástí.  

4.2. Ceny uvedené v příloze č. „1“ dohody jsou cenami nejvýše přípustnými a jsou 
 neměnné po celou dobu platnosti dohody s výjimkou případu, kdy dochází k úpravě 
 výše zákonné sazby DPH. Účinností takové zákonné úpravy se ceny včetně DPH 
 upravují dle příslušné sazby DPH. 

4.3. V těchto cenách jsou již zahrnuty veškeré náklady poskytovatele související 
 s provedením a předáním služby (např. náklady na přepravu materiálu z a do místa 
 plnění, manipulace při nakládání a vykládání v místě plnění atd.). 

4.4.  Objem plnění pro období sjednané v dohodě se předpokládá ve výši do 141.000,- Kč 
 (slovy: jedno sto čtyřicet jedna tisíc korun českých) vč. DPH. 



 

 

 

3 

V. Doba a místo plnění 
 

5.1.  Poskytovatel zahájí plnění po podpisu dohody poslední smluvní stranou a po obdržení 
 první výzvy zaslané objednatelem. Doba plnění je stanovena na 36 měsíců ode dne 
 podpisu dohody oběma smluvními stranami. 

5.2.  Poskytovatel je povinen dodat službu nejpozději v den, který je uveden ve výzvě.  
5.3.  Místem plnění je zařízení objednatele, v objektu VZ 551220 Brno, Štefánikova 53, 

 Brno. Místem realizace služby je provozovna (provozovny) zhotovitele, nebo jím 
 smluvně zajištěná zařízení na adrese: Košinova 818/64, 612 00 Brno. 

 
 

VI.  Podmínky provádění služby 
 
6.1.  Poskytovatel bude provádět službi formou dílčích plnění na základě výzev postupně 

zasílaných objednatelem prostřednictvím elektronického tržiště TENDERMARKET či 
jiného elektronického tržiště. 

6.2.  Objednatel pověřil jako své zástupce ve věci předání a převzetí věcí určených k praní 
a čištění des. Pavla Širůčka, tel: 973 443 363. V době jeho nepřítomnosti může 
objednatel převzetím a předáním pověřit další osobu. (dále jen „přejímající“). 

6.3.  Množství čištěných a praných věcí bude uvedeno ve výzvě objednatele. Dodání 
hotové služby, vyčištěných (vypraných) věcí, musí poskytovatel provést do doby 
určené ve výzvě.  

6.4. Poskytovatel je povinen zabezpečit bezplatné skladování a zajištění převzatého 
materiálu k provedení služby proti ztrátám, odcizení a poškození, a to až do doby jeho 
předání přejímajícímu v místě plnění. V případě nevratného poškození či ztráty 
některého z předmětů určeného k praní či chemickému čištění, bude toto řešeno jako 
škoda na majetku státu v souladu s právními předpisy. 

6.5.  Dodání věcí po provedení služby bude realizováno péčí poskytovatele v pracovních 
dnech v době od 7.00 do 13.00 hod., a to po předchozím projednání a odsouhlasení 
termínu a konkrétní hodině předání díla s přejímajícím. Smluvní strany vylučují 
aplikaci ustanovení § 2609 OZ. 

6.6.  Projednat termín a hodinu předání a převzetí materiálu lze s kontaktní osobou, kterou 
je osoba uvedená v bodu 6.2. 

6.7.  Přejímající převezme materiál v místě plnění po provedení kontroly počtů kusů a 
kvality dodané služby. Přejímající, po provedení fyzické kontroly, převezme materiál 
bez zjevných vad.  

6.8.  Přejímající není povinen převzít materiál, který vykazuje vady v provedení služby 
nebo odporuje dohodě. O této skutečnosti zástupci smluvních stran ihned vyhotoví 
zápis, který potvrdí podpisem. Poskytovatel je v tomto případě povinen provést službu 
náhradním plněním.  

6.9.  Objednatel si vyhrazuje právo kontroly podkladové dokumentace pro kalkulaci 
fakturované ceny uložené u poskytovatele, a to v době plnění předmětu dohody až do 
jednoho roku po ukončení služby. Předložení dokumentace ke kontrole si objednatel 
vyžádá písemně. 

6.10.  K zabezpečení vstupu do místa plnění je poskytovatel povinen do 5 dnů po podpisu 
smlouvy dodat objednateli seznam pracovníků, kteří se budou podílet na plnění 
předmětu dohody (jména, příjmení, čísla občanského průkazu a seznam vozidel 
s uvedením typu a jejich RZ). 

 

 



 

 

 

4 

VII. Platební a fakturační podmínky 
 

7.1. Poskytovatel po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem  předání materiálu po 
 provedení služby, současně doručí objednateli ve dvojím vyhotovení daňový doklad 
 (dále jen „faktura“). Zálohové platby nebudou poskytovány. 

7.2.  Faktura, musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
 hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zejména: 
-   číslo výzvy nebo dohody, podle které se uskutečňuje plnění; 
-  označení dokladu jako „Daňový doklad – faktura“ s uvedením evidenčního čísla; 
-  obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu  

a příjmení nebo názvu, sídlo nebo místo podnikání poskytovatele s uvedením IČ  
a DIČ; 

-  název a sídlo objednatele s uvedením IČ a DIČ - Ministerstvo obrany, organizační 
složka státu, na adrese Tychonova 1, 160 01 Praha 6, a konečného příjemce Vojenské 
zařízení 551220, Štefánikova 53, 662 10, Brno; 

-  rozsah a předmět plnění; 
-  datum uskutečnění plnění, datum vystavení a datum splatnosti faktury; 
-  jednotkovou cenu služby v Kč bez DPH a včetně DPH  
-  označení peněžního ústavu a čísla účtu zhotovitele, na který má být poukázána platba; 
-  počet příloh a razítko s podpisem odpovědné osoby poskytovatele za vystavení 

faktury; 
-  údaj o zápisu poskytovatele v obchodním rejstříku včetně spisové značky, není-li 

v něm zapsán údaj o zápisu z jiné evidence. 
7.3.  Faktura bude objednateli doručena na adresu shodnou s adresou pro doručování 

 korespondence, uvedenou v článku I. dohody. 
7.4.  Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli.  
7.5.  Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 

 objednatele a jejím směrováním na účet poskytovatele. 
7.6.  Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li 

 některý údaj nebo doklad uvedený v dohodě nebo má jiné závady v obsahu nebo 
 nedostatečný počet výtisků. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení 
 a v případě oprávněného vrácení poskytovatel vystaví fakturu novou. Oprávněným 
 vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne 
 doručení nové faktury objednateli. Poskytovatel je povinen novou fakturu doručit 
 objednateli do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury poskytovatel. 

7.7.  Pokud budou u poskytovatele, jako dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody 
 k naplnění institutu ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
 hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty 
 vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. 

 
 

VIII. Vlastnictví a odpovědnost za škodu 
 

8.1.  Vlastníkem věcí, které byly poskytovateli předány k provedení služby, je po celou 
 dobu plnění objednatel.  

8.2. Nebezpečí vzniku škody na věcech předaných k provedení služby přechází 
 z objednatele na poskytovatele okamžikem předání věci. 

8.3.  Za nebezpečí škody na věcech odevzdaných k provedení díla odpovídá poskytovatel 
 až do doby jejich předání přejímajícímu. 

8.4.  Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná 
 prokazatelně vzniklá škoda. 



 

 

 

5 

IX. Záruka za jakost, vady díla a reklamace 
 

9.1.  Odpovědnost za vady služby se řídí ustanoveními § 2615 a násl. OZ. 
9.2.  Reklamace se uplatňují písemně. Vady provedení služby, které se projeví během 

 přejímky věcí, uplatňuje objednatel u poskytovatele bezodkladně po jejich zjištění. 
 Objednatel poskytovatele informuje písemným oznámením prostřednictvím 
 Tendermarket či jiného elektronického tržiště. V oznámení musí být vada služby 
 popsána. Dále objednatel v oznámení uvede své požadavky, jakým způsobem 
 požaduje vadu služby odstranit. 

9.3.  Poskytovatel se vyjádří faxem nebo e-mailem k odpovědnosti za vady provedení 
 služby do 3 pracovních dnů po obdržení oznámení objednatele, a to rovněž 
 prostřednictvím Tendermarket či jiného elektronického tržiště. Pokud tak neučiní, má 
 se za to, že svou odpovědnost za vady služby uznal v plném rozsahu.  

9.4.  Poskytovatel je povinen reklamaci vyřídit do 10 dnů ode dne uznání reklamace. 
9.5.  O odstranění vady musí být sepsán protokol. 

 
 

X. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
 

10.1. Uvedeném v čl. V. odst. 5.2. dohody smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny služby za 
 každý započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku 
 smluvního vztahu. Smluvní strany se dohodly, že výše smluvní pokuty za dobu 
 prodlení bude činit minimálně 50,-Kč (slovy: padesát korun českých). Tím nejsou 
 dotčena ustanovení čl. XII. dohody. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem 
 prodlení. V případě prodlení s úhradou smluvní pokuty bude pohledávka vymáhána 
 včetně příslušenství dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb. 

10.2.  Poskytovatel zaplatí objednateli v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění 
reklamované vady smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny služby za každý započatý den 
prodlení, a to až do podpisu protokolu o převzetí věci po odstranění vady nebo po 
provedení úkonů uvedených v předmětu dohody. Smluvní strany se dohodly, že výše 
smluvní pokuty za dobu prodlení bude činit minimálně 50,-Kč (slovy: padesát korun 
českých). Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XII. dohody. Okamžik práva fakturace 
vzniká prvním dnem prodlení. V případě prodlení s úhradou smluvní pokuty bude 
pohledávka vymáhána včetně příslušenství dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb. 

10.3. Objednatel zaplatí poskytovateli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení za 
 každý započatý den prodlení ve výši podle ustanovení § 1970 OZ a prováděcího 
 nařízení vlády. 

10.4. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení 
 vyúčtování. 

10.5. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, 
 zda a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody 
 je vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

 
 

 
 

XI. Zvláštní ujednání 
 

11.1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 
11.2. V dohodě výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí 

ustanoveními OZ. 



 

 

 

6 

11.3. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

11.4. Poskytovatel podpisem dohody uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas objednateli, jako správci údajů, 
se zpracováním jeho osobních a dalších údajů v dohodě uvedených pro účely naplnění 
práv a povinností vyplývajících z této dohody, a to po dobu její platnosti a dobu 
stanovenou pro archivaci. 

11.5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této dohody musí být 
prováděná především prostřednictvím elektronického tržiště Tendermarket či jiného 
elektronického tržiště a výjimečně písemně s odesláním písemnosti na doručovací 
adresy smluvních stran, faxem nebo e-mailem. 

 
 

XII. Zánik smluvního vztahu 
 

12.1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah může zaniknout v těchto případech: 
a) splněním všech závazků řádně a včas; 
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených 
 a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku dohody; 
c) jednostranným odstoupením od dohody objednatelem pro její podstatné porušení  

poskytovatelem; 
d)  výpovědí s jednoměsíční výpovědní lhůtou, přičemž výpovědní doba začíná běžet 

prvním dnem následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 
12.2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením dohody je: 

a) prodlení s provedením služby v termínu uvedeném v čl. V. odst. 5.2.  dohody o více 
jak 5 dní; 

b) prodlení s odstraněním vad o více jak 10 dní. 
c) nedodržení jakosti při provádění služby. 

 
 
 

XIII. Závěrečná ustanovení 
 

13.1.  Dohoda je vyhotovená v jediném výtisku s připojenými elektronickými podpisy 
smluvních stran. 

13.2.  Dohoda může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými 
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. 

13.3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení dohody neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým 
ustanovením platným či účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
účelu ustanovení neplatného či neúčinného, 

13.4. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 
dohody vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého 
souhlasu s obsahem dohody připojují pod ní své podpisy. 

13.5. Poskytovatel souhlasí s uveřejněním údajů obsažených v této dohodě v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále jen „Registr 
smluv“). 



 

 

 

7 

13.6. Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
zveřejněním v Registru smluv. 

13.7. Nedílnou součástí dohody jsou přílohy: 
a)  Příloha č. „1“ – „Tabulka cenové kalkulace – praní, žehlení a chemické čištění“,    

2  listy; 
 
 
 
 

V Brně dne 
 
 
         

 V  Brně dne         

N á č e l n í k 
podplukovník Ing. Luděk Krč       

 
 
 

                    Ing. Pavel Dimitrov 
                             jednatel 

podpis objednatele  podpis poskytovatele 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

 

 

8 

 
 

   Příloha č. 1 k Rámcové dohodě č. SpMO 12551/2018-551220 
 

                     
 

  

      
P.č. Název a popis materiálu Popis požadované služby MJ 

Cena za MJ 
včetně DPH 

    praní vč. žehlení     

1 Utěrka praní vč. žehlení  ks 4,67 

2 Ručník praní vč. žehlení  ks 4,67 

3 Ručník froté  praní vč. žehlení  ks 4,67 

4 Osuška bílá froté  praní vč. žehlení  ks 9,33 

5 Ubrus bílý velký  praní vč. žehlení  ks 9,82 

6 Ubrus bílý banketní  praní vč. žehlení  ks 9,82 

7 Ubrus barevný  praní vč. žehlení  ks 8,27 

8 Ubrousek textilní  praní vč. žehlení  ks 8,27 

9 Povlak na polštář  praní vč. žehlení  ks 6,12 

10 Povlak na přikrývku praní vč. žehlení  ks 12,72 

11 Prostěradlo bílé  praní vč. žehlení  ks 8,39 

12 Prostěradlo barevné  praní vč. žehlení  ks 8,39 

13 Plášť bílý praní vč. žehlení  ks 13,44 

14 Polštář duté vlákno  praní   ks 19,60 

15 Kalhoty bílé  praní vč. žehlení  ks 12,20 

16 Zástěra bílá  praní vč. žehlení  ks 5,82 

17 Kalhoty kuchařské bílé  praní vč. žehlení  ks 12,20 

18 Plášť kuchařský bílý  praní vč. žehlení  ks 13,44 

19 Blůza kuchařská bílá  praní vč. žehlení  ks 12,20 

20 Zástěra pro kuchařky  praní vč. žehlení  ks 5,82 

21 Šátek pro kuchařky  praní vč. žehlení  ks 2,91 

22 Kombinéza pracovní  praní vč. žehlení  ks 22,18 

23 Blůza pracovní  praní vč. žehlení  ks 12,20 

24 Kalhoty pracovní  praní vč. žehlení  ks 12,20 

25 Čepice pracovní  praní   ks 2,91 

26 Vesta flísová  praní   ks 9,52 

27 Pánská košile  praní vč. žehlení  ks 12,20 

28 Polokošile sportovní bavlna  praní vč. žehlení  ks 12,20 

29 Tričko sportovní  praní vč. žehlení  ks 7,39 

30 Kalhoty teplákové  praní vč. žehlení  ks 12,20 

31 Trenýrky sportovní  praní vč. žehlení  ks 2,91 

32  Spodky zimní  praní vč. žehlení  ks 12,20 

33 Textilní vzorky 1x1m  praní vč. žehlení  ks 4,67 

34 Dekorační látka ze zástěny 60 m2  praní vč. žehlení  ks 72,45 



 

 

 

9 

    CHEMICKÉ ČIŠTĚNÍ   
 

35 Dámské šaty chem.čištění vč. žehlení  ks 43,90 

36 Večerní stejnokroj  chem.čištění vč. žehlení  ks 66,08 

37 Kalhoty chem.čištění vč. žehlení  ks 31,40 

38 Sako společenské  chem.čištění vč. žehlení  ks 38,30 

39 Bundokošile chem.čištění ks 23,41 

40 Blůza zel.potisk  chem.čištění ks 33,49 

41 Čepice zel.potisk  chem.čištění ks 5,82 

42 Baret zelený  chem.čištění ks 6,41 

43 Polní stejnokroj ( kalhoty + blůza) chem.čištění ks 47,26 

44 Bunda zimní  chem.čištění ks 33,49 

45 Dámský kabát  chem.čištění ks 45,09 

46 Kabát zel.potisk  chem.čištění ks 45,09 

47 Pytel spací letní  chem.čištění ks 23,35 

48 Pytel spací zimní  chem.čištění ks 31,40 

 
 
 
Schvalovací doložka Přílohy č. „1“ dohody: 

 
 

V Brně dne          V Brně dne         

N á č e l n í k 
podplukovník Ing. Luděk K r č 

 
 
 

 Ing. Pavel Dimitrov 
jednatel 

podpis objednatele  podpis poskytovatele 
 
 

 

Digitally signed by Ing.
Ivo Chlumský
Date: 2018.04.18
13:24:02 CEST
Reason:
tendermarket.uzivatel=ipt
rading

Signature Not
Verified

Digitally signed by Ing.
Luděk KRČ
Date: 2018.04.20
09:14:01 CEST
Reason:
tendermarket.uzivatel=55
1220.1.krc

Signature Not
Verified


